臨床検査事業
Vol.17-35 C-10

発行  平成 29年 10月

「クラミジア・淋菌（TaqManPCR）用容器」
変更のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さて、下記の検体採取容器につきましては販売中止に伴い、同一メーカーが販売
する改良品に変更させていただきますので、取り急ぎご案内致します。
　誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げ
ます。
 敬具

記

対象容器

変更期日

総合検査案内アプリ
iPhone 用はこちら

総合検査案内アプリ
Android 用はこちら

● 容器番号 85：クラミジア・淋菌（TaqManPCR）用容器（ぬぐい液用）
● 容器番号 86：クラミジア・淋菌（TaqManPCR）用容器（尿・うがい液用）

● 本案内以降、順次切替させていただきます。

〈本社〉〒101－8517	 東京都千代田区内神田1－13－4
THE	KAITEKI	ビル

	インフォメーション	 TEL.	03－5994－2111

容器番号 85（ぬぐい液用） 容器番号 86（尿・うがい液用）

添 加 剤 塩酸グアニジン 添 加 剤 塩酸グアニジン
保管方法 常温 保管方法 常温
有効期間 容器表示 有効期間 容器表示
変更箇所 チューブの径が1mm程度細くなるため、内容液の液面の高さが高く

なります。ぬぐい液用はスワブが3本入りから2本入りに変更されます。

◀スワブ（2本付）
子宮頸部の粘液除去用
ドライスワブ（右）
子宮頸管検体の採取用
フロックスワブ（左）

この間に収まる様に検体を
添加して下さい。

初尿・うがい液の採取には
滅菌済みスポイトをご使用
下さい。